[image: image1.jpg]

                                                                                                                          ------------------------------ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                            г. Старица                                       № _______
О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 №630 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие культуры Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области», в соответствии с постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 27.02.2023 № 203 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области», распоряжением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 15.05.2023 № 142р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 21.09.2022 №176р «О перечне муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие культуры Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 630 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие культуры Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
             - в   разделе «Ожидаемые   результаты    реализации    муниципальной    программ

(конечный результат реализации муниципальной программы, выраженный показателями достижения цели муниципальной программы)» слова «Уровень средней заработной платы работников списочного состава муниципальных учреждений культуры по Старицкому муниципальному округу Тверской области» - 34 546,2» заменить словами «Уровень средней заработной платы работников списочного состава муниципальных учреждений культуры по Старицкому муниципальному округу Тверской области» - 38 186,5»;
-  в разделе «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» слова «2023 год – 75 207,8 тыс. руб., в том числе: за счет средств бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 40 320,8 тыс. руб., за счет средств областного бюджета Тверской области – 34 887,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 84 214,1 тыс. руб., в том числе: за счет средств бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 40 767,3 тыс. руб., за счет средств областного бюджета Тверской области – 43 446,8 тыс. руб.»;
- в разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы»:

            - в Подпрограмме 1«Сохранение и развитие культурного потенциала Старицкого муниципального округа» слова «2023год – 62 374,3 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 70 680,5 тыс. руб.»;
- в Подпрограмме 2 «Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры» слова «2023 год – 11 456,4 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 11 880,3 тыс. руб.»;
           - в Обеспечивающей подпрограмме слова «2023 год – 1 377,1 тыс. руб.» заменить словами «2023 – 1 653,3 тыс. руб.».
            1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Старицкого муниципального округа»:
             - в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова  «2023 год – 62 374,3 тыс. руб. за счет средств бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 33 567,7 тыс. руб., за счет средств областного бюджета Тверской области -28 806,6 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 70 680,5 тыс. руб. за счет средств бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области    – 33 314,1 тыс. руб., за счет средств областного бюджета Тверской области -37 366,4 тыс. руб.»;

            - в разделе в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:
             - в Задаче 1 «Сохранение и развитие библиотечного дела» слова «2023 год –   7 117,2 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 6 877,1 тыс. руб.»;
             - в Задаче 2 «Улучшение условий для организации досуга населения и обеспечение жителей услугами культурно – досуговых учреждений» слова «2023 год – 18 286,3 тыс. руб.» заменить совами «2023 год – 18 323,3 тыс. руб.»;
            - в Задаче 3 «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» слова «2023 год – 10 900,3 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 11 853,6 тыс. руб.»;
             - в Задаче 5 «Поддержка муниципальных учреждений культуры Старицкого муниципального округа Тверской области за счет средств областного бюджета Тверской области» слова «2023 год – 25 979,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 33 535,8 тыс. руб.».
1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры»:
- в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи   подпрограммы)» слова «Количество муниципальных учреждений культуры, получивших финансовую поддержку из областного и федерального бюджета в рамках реализации регионального проекта «Творческие люди» в рамках национального проекта "Культура" - 2 ед.» заменить словами «Количество муниципальных учреждений культуры, получивших финансовую поддержку из областного и федерального бюджета в рамках реализации регионального проекта «Творческие люди» в рамках национального проекта «Культура» - 1 ед.»;
- в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 11456,4 тыс. руб. за счет средств бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 5 376,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета Тверской области - 6 080,4 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 11 880,3 тыс. руб. за счет средств бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 5 727,9 тыс. руб., за счет средств областного бюджета Тверской области - 6 080,4 тыс. руб.»;
- в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:
- в Задаче 1 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Старицкого муниципального округа» слова «2023 год – 7 546,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 7 972,6 тыс. руб.»;
            - в Задаче А2 «Реализация регионального проекта «Творческие люди» в рамках национального проекта «Культура» слова «2023 год - 106,1 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 104,2 тыс. руб.».
             1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области М.А. Рыжкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.
Глава
Старицкого муниципального округа                                              С.Ю. Журавлёв